
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2020  

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, por meio das Coordenações Regionais, 

torna público aos interessados que os Conselhos Escolares realizarão, em sessões públicas 

presenciais, o procedimento licitatório na modalidade, torna público o Edital da Chamada 

Pública/Agricultura Familiar, Processo nº 2020.0000.602.3944, referente a contratação de 

Grupos Formais, Informais e Individuais, para fornecimento de gêneros alimentícios para a 

Merenda Escolar, referente  as Unidades Escolares das Coordenações Regionais 

de: Anápolis, Mineiros e Rio Verde/GO. As Unidades Escolares jurisdicionadas, estarão 

aptas a receber os envelopes: Projetos de Venda e Habilitação dos Grupos Formais, 

Informais e Individuais até dia 03.11.2020, com abertura de Sessão Pública dia 04.11.2020. 

Os Editais podem ser acompanhados e retirados no site www.educacao.go.gov.br - 

Alimentação Escolar - Chamada Pública Merenda - Consulta de Editais. Maiores 

informações na Gerência de Licitação. E-mail: licitacao.merenda@seduc.go.gov.br. 

Fone:3220-9571.  

Goiânia, 13 de outubro de 2020. 

Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 

 

 



7GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.406

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS
TOMADAS DE PREÇOS

Educação, com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, Setor Leste 

e da Ampla Defesa, e nos termos do Art. 109, I, b, da Lei Federal nº 
8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir 
da publicação deste ato, para que os interessados se manifestem, 
referente ao Julgamento das Propostas de Preços das Tomadas 
de Preços do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada 
por preço Global, abaixo discriminados, sobre à contratação de 
empresa de engenharia para execução de serviços de Ampliação e 

Nº TP PROCESSO OBJETO FONTE VALOR

065/20202020.0000.600.8879Colégio Estadual 
Professor 
Claudiano Rocha, 
no município de 
Formosa-GO.
Vencedora: 
Actum 
Construções e 
Administração 
de Obras 
Eireli, CNPJ: 
28.539.935/0001-
60.

116 R$ 
368.866,52

 

071/20202020.0000.602.1330 Centro de 
Ensino em 
Período Integral 
Argemiro Antônio 
de Araújo, no 
município de 
Posse - GO.
Vencedora: 
Excelência 
Incorporadora 
e Comércio 
Eireli; CNPJ 
30.177.339/0001-
29.

116 R$ 
844.213,86

Informações adicionais poderão ser obtidas junto à 
Gerência de Licitações, no endereço anteriormente mencionado, 
ou, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 13 de outubro de 2020
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#201562#7#238571/>

Protocolo 201562

<#ABC#201564#7#238573>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS

Educação, com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, Setor Leste 

e da Ampla Defesa, e nos termos do Art. 109, I, b, da Lei Federal nº 
8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir 
da publicação deste ato, para que os interessados se manifestem, 
referente ao Julgamento das Propostas de Preços das Tomadas 
de Preços do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada 
por preço Global, abaixo discriminados, sobre à contratação de 
empresa de engenharia para execução de serviços de Ampliação e 

Nº TP PROCESSO OBJETO FONTE VALOR

054/2020 2020.0000.600.9067 CEPI Sylvio 
de Mello, no 
município de 
Morrinhos - GO.
Vencedora: 
Patamar 
Prestação 
de Serviços 
e Locação - 
Eireli, CNPJ: 
37.181.064/0001-
46.

116 R$ 
819.854,17

Informações adicionais poderão ser obtidas junto à 
Gerência de Licitações, no endereço anteriormente mencionado, 
ou, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 13 de outubro de 2020
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#201564#7#238573/>

Protocolo 201564

<#ABC#201524#7#238529>

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2020

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, por meio das 
Coordenações Regionais, torna público aos interessados que os 
Conselhos Escolares realizarão, em sessões públicas presenciais, 

Edital 
da Chamada Pública/Agricultura Familiar, Processo nº 
2020.0000.602.3944, referente a contratação de Grupos Formais, 
Informais e Individuais, para fornecimento de gêneros alimentícios 
para a Merenda Escolar, referente  as Unidades Escolares das 
Coordenações Regionais de: Anápolis, Mineiros e Rio Verde/GO. 
As Unidades Escolares jurisdicionadas, estarão aptas a receber os 
envelopes: Projetos de Venda e Habilitação dos Grupos Formais, 
Informais e Individuais até dia 03.11.2020, com abertura de Sessão 
Pública dia 04.11.2020. Os Editais podem ser acompanhados e 
retirados no site www.educacao.go.gov.br - Alimentação Escolar 
- Chamada Pública Merenda - Consulta de Editais. Maiores 
informações na Gerência de Licitação. E-mail: licitacao.merenda@
seduc.go.gov.br. Fone:3220-9571.

Goiânia, 13 de outubro de 2020.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#201524#7#238529/>

Protocolo 201524

<#ABC#201526#7#238531>

            AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 003/2020 - PNAE - 2º Semestre/2020

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, torna público por meio dos Conselhos Escolares, 

o Convite  nº 003/2020, Processo ‘Mãe’ nº 2020.0000.602.3940, 
com abertura dia 22 de outubro de 2020, nas seguintes Unidades 
Escolares jurisdicionadas às Coordenações Regionais: CRE-Mor-
rinhos, C.E. Dom Pedro II, C.E.Osmundo G. Filho, CRE-Posse, 
E.E. Dr. Antônio di Ramos, E.E. Irmã Dulce, E.E. Manoel Lélis, C.E. 
Argemiro A. de Araújo, C.E. Povoado Barreiro, CRE-Goiás, C.E. 
Dom Cândido Penso,C.E. Lindolfo M. da Cunha, CEPMG João A. 
Perillo, CEPI Prof. Alcide Jubé, Lyceu de Goyaz, C.E. Costa e Silva, 
CRE-Mineiros, C.E. Alfredo Nasser, C.E. Ivo de M. Cajango, C.E. 
José D. de Oliveira, CRE-Águas Lindas,C.E. Emília F. Branco, C.E. 
Piaget, C.E. Juscelino Kubistchek, C.E. Tiradentes, CAIC José E. de 
Azevedo, C.E. Salomão E. Abdon, C.E. José de Assis, C.E. Santo 
A. do Descoberto. CRE-Goiás, Edital 004/2020, C.E. Barão de 
Mossâmedes. Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios para a 
Merenda Escolar. Os Editais podem ser acompanhados e retirados 
nos respectivos Conselhos Escolares. Maiores informações na 
Gerência de Licitação, pelo e- mail: licitacao.merenda@seduc.
go.gov.br. Fone: 62 3 220-9571.

Goiânia, 13 de outubro de 2020.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#201526#7#238531/>

Protocolo 201526

<#ABC#201528#7#238533>

                                                              AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 002/2020 - PNAE - 2º Semestre/2020

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, torna público por meio dos Conselhos Escolares, 

o Convite  nº 002/2020, Processo ‘Mãe’ nº 2020.0000.602.3940, 
com abertura dia 22 de outubro de 2020, nas seguintes Unidades 
Escolares jurisdicionadas à Coordenação Regional: CRE-Minaçu, 
C.E. Antônio R. dos Santos, C.E. Joaquim T. Ferreira, CEPI Antônio 
A. Ferreira, C.E. Ministro S. Dantas, E.E. Bijamin Tavares, C.E. 
Joaquim T. de Almeida, C.E. Santo A. da C. Brava, CRE-Itapuranga, 
C.E. Farnese Rabelo, CRE-Morrinhos, CEPMG Xavier de Almeida, 
C.E. Cel. Pedro Nunes, C.E. Silvio G. de Melo Filho, E.E. Bento de 
Godoy, C.E. Santa R. de Cássia, CRE-Planaltina, C.E. Água Fria, 



-------------------------------
VENDA

GOIÂNIA
-------------------------------
APARTAMENTO Con-
domínio Residencial das 
Palmeiras – 3 quartos sen 
do 1 suíte, garagem para 
2 carros, duas sacadas 
grandes sendo no 4° an-
dar (escada), tem 92mts², 
bloco com 7 aptos. Loca-
lizado na Rua Itumbiara 
Qd. 148 n° 33 esq. c/ Rua 
Hermann Komma - Cidade 
Jardim - Goiânia-GO   Fala 
com Vilmar 9.9943-2713/ 
9.8531-2959 ou Ianamá  
9.9695-2778
-------------------------------
2 LOTES no Jardim Itália, 
localizados na Quadra D, 
Lotes 08 e 09 – Catalão 
GO. VALOR: R$ 55.000,00 
(cinquenta e cinco mil 
reais) à vista (cada lote), 
mas dependendo da pro-
posta podemos negociar. 
Contatos: André (64) 
8139-7591 / 9614-7949 / 
3442-7060
-------------------------------
CONJ. VERA CRUZ 
– cond. Portugal - 2/4 
sendo um suíte, sala, 
cozinha, banheiro so-
cial, rmários embutidos 
ótimo acabamento e es-
trutura pronto pra morar 
com play grund e salão 
eventos (62) 3597.3450 
CJ16808

-------------------------------
VENDA

HIDROLÂNDIA
-------------------------------
VENDO ÁGIO de lote 
de Hidrolândia-GO. Setor 
Portal das águas. Lote de 
300m2 (15x20m), bem 
localizado, rua pavimen-
tada, água e nergia elé-
trica. Valor do ágio: R$ 
27.000,00 F: (62) 99961-
4525 (Cássio Maciel)
-------------------------------

ALUGUEL
SENADOR 
CANEDO

-------------------------------
GALPÃO 464 m² c/ me-
zanino Lote 1000 metros, 
perto da BASEC. 
-------------------------------

VENDA
SENADOR 
CANEDO

-------------------------------
VALE DAS BRISAS Casa 
em condomínio fechado, 
laje. Cond Vale das Brisas 
suíte, 1 banheiro e gara-
gem com 2 vagas. Valor 
R$ 145.000,00 FONE: 
(62) 3512-0249
-------------------------------
VALE DAS BRISAS 
Casa solteira, PVC, bom 
acabamento. Confirmar 
disponibilidade. No tama-
nho 300m², 2 quartos, 1 
suíte, 1 banheiro e gara-
gem com 2 vagas. Valor 
145.000,00 FONE: (62) 
3512-0249
-------------------------------
ST. PEDRO MIRAN-
DA Casa solteira, laje, 1 
suíte, 2 coz, 3 ban, AS, 
garag 2 carros. No tama-
nho 257m², 3 quartos, 1 
suíte, Valor R$146.000,00 
FONE: (62) 3512-0249

-------------------------------
TRABALHO COMO DIA-
RISTA Josy 98171-3250
-------------------------------
FRANCISCO CONSTRU-
TIR CIVIL fazemos refor-
mas, pintura, manuten-
ção geral, construimos, 
serviço gerais de limpeza 
e jardinagem. Cobrimos 
qualquer oferta do mer-
cado! Ligue e faça o seu 
orçamento, fale com 
o José Francisco F: 62 
99102-5593
-------------------------------
CONTRATA-SE  vende-
dor (a) com experiencia 
em Óptica. Salario fixo + 
comi ssão. Interessados 
enviar curriculo para  car-
losinnve@gmail.com
-------------------------------
LAVADOR Goiânia/GO 
Box 8 Car Wash Não é La-
vador de Carros. A função 
que estamos contratando 
é Acabador Acabador: Faz 
a limpeza interna dos veí-
culos e secagem externa. 
Acabador com expe riên-
cia, referências. Horários 
alternativos e noturno. 
vale transporte + comis-
são. Vagas pelo Sine.
-------------------------------
MOTORISTA Goiânia/
GO www.imocarcelcom.
br Preencher CURRÍCULO 
em nosso site www.imo-
carcel.com.br na Opção 
trabalhe conosco

AUX. ESCRITÓRIO Kas-
sio Perfumaria Goiânia / 
GO Auxiliar de escritório 
sexo feminino: colaborar 
com o administrativo da 
empresa de forma geral, 
bem como televendas e 
atendimento via what-
sapp. Boa comunicação, 
prestatividade, experien-
cia em lidar com publico, 
simpatia. Experiência 
na área. Salário+ vale 
transporte+ gratificação 
por bom desempenho.
ENVIAR CURRICULUM por 
email: kassioperfumaria@
hotmail.com

-------------------------------
CLASSI AMOR

-------------------------------
Tenho 58 anos e PROCU-
RO UMA COMPANHEI-
RA de 30 a 50 anos, cor 
clara ou mulata. Simples 
e educada, ligar qualquer 
horário F: (62) 99191-
9921/ 98161-9394 João.
-------------------------------
PROCURO UMA MU-
LHER de 25 a 45 anos 
para namoro sério. Que 
seja carinhosa. Tenho 
44 anos, sou fiel. Ligar 
após as 19 horas. F: (62) 
98603-6883 - Neto 
-------------------------------

MASSAGEM
-------------------------------
MASSAGENS E DEPI-
LAÇÃO A MÃOS MASCU-
LINA Massagem relaxante 
e sensual, anti-stress, es-
gotamento físico, tântrica 
, prostática e outras. Tera-
pêutica com estimulação 
e esfoliação corporal. F: 
99117-4159
-------------------------------
FINANCIAMENTO
-------------------------------
CARTA do dia, crédito 
27.700,00 entrada 8.500, 
00 e + 35 x 754,00 Bra-
desco fone: (62) 9676-
7030 – (64) 9609-7044
-------------------------------
CARTA do dia, crédito 
27.700,00 entrada 8.500, 
00 e + 35 x 754,00 Bra-
desco fone: (62) 9676-
7030 – (64) 9609-7044

CARTA de Crédito 
31.302, 00 entrada 10 mil 
e + 35 x 832,00 Bradesco 
fone: (62) 9676-7030 – 
-------------------------------
CARTA de Crédito 
31.302, 00 entrada 10 mil 
e + 35 x 832,00 Bradesco 
fone: (62) 9676-7030 – 
(64) 9609-7044
-------------------------------
ACOMPANHANTE
-------------------------------
RUIVA 39 anos, agora 
com amigas de 19 anos. 
Vila Nova F: 99486-4835 / 
99960-3091 / 3991-8621
-------------------------------
ABELE coroa, morena 
clara, bronzeada, 1,65 
m, seios fartos. Realizo 
fantasias. A partir de R$ 
50,00, com local, Centro.
F: (62) 99419-3203/999 
50-3463/ 98502-2483
-------------------------------
LORRANE 19 anos, bran-
quinha, Para homens de 
bom gosto. Hotel/mo tel/
residência. Segunda a sex 
ta a partir das 16:00hs. 
3609-7485 / 98469-1832
-------------------------------
NATASHA 21 anos, bron-
zeada, ruiva. Próximo ao 
Terminal Bandeiras F: 
98487-5745 / 3579-2983
-------------------------------
ADRIANA 39 anos, gos-
tosa safada. Adoro fazer 
gostoso. Isso tudo por 
apenas R$50,00 com local 
(Vila Nova) F: 99461-2970 
/ 3991-8621
-------------------------------
CLÁUDIA coroa comple-
ta. Um preço especial pra 
você com local 8ª avenida 
nº 181 Vila Nova F: 8175-
4591 / 8200-9172
-------------------------------
GABRIELLA venha 
ter momentos de rela-
xamento e prazer com 
uma massagem deliciosa 
3637-7281
-------------------------------
PABLINE gata sem fres-
cura, esperando por você. 
Venha ter momentos dos 
sonhos. 9327-1254
-------------------------------
LAIS bela loira de dar 
água na boca, com local 
discreto 8178-2434
-------------------------------
DEBORA bela mulata, 
atraente, carinhosa F: 
9936-32913 / 3579-2983
-------------------------------
AMANDA morena com-
pleta, oral molhadinho até 
o fim com beijo grego F: 
3579-2983

classificados Goiás, Tocantins e DF, 14 de Outubro de 2020 DIÁRIO DO ESTADO6 



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020101400142

142

Nº 197, quarta-feira, 14 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 12892020, até o dia 27/10/2020, às 9h (Horário de
Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 5 de Outubro de 2020
JOSÉ EDSON BEZERRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20201189

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20201189 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de Material Médico Hospitalar (Agulha Descartável Para Anestesia),
conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 11892020, até o dia 27/10/2020, às 14h30min
(Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 5 de Outubro de 2020
RAIMUNDO LIMA DE SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20201331

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20201331 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preços para futuras e
eventuais aquisições de órtese e prótese (Implante coclear constando parte interna e parte
externa), conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 13312020, até o dia 27/10/2020, às 9h (Horário de
Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 5 de Outubro de 2020
MURILO LOBO DE QUEIROZ

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20201374

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20201374 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de medicamentos, conforme especificações contidas no Edital e seus
Anexos.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 13742020, até o dia 27/10/2020, às 9h (Horário de
Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 5 de Outubro de 2020
DALILA MÁRCIA MOTA BRAGA GONDIM

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20201320

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20201320 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de material médico hospitalar (algodão, atadura e outros), conforme
especificações contidas no Edital e seus Anexos.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 13202020, até o dia 27/10/2020, às 9h (Horário de
Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 5 de Outubro de 2020
RAIMUNDO LIMA DE SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20201324

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20201324 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuros e
eventuais serviços de manipulação de medicamentos, conforme especificações contidas no
Edital e seus Anexos.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 13242020, até o dia 27/10/2020, às 9h (Horário de
Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 5 de Outubro de 2020
JORGE LUIS LEITE SARAIVA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
LPN - LICITAÇÃO PÚBLICA NACIONAL Nº 20200006

A Secretaria da Casa Civil, em cumprimento ao disposto nas cláusulas 31 e
seguintes das Instruções aos Concorrentes - IAC do edital, torna público o AVISO DE
RESULTADO DAS PROPOSTAS da Licitação Pública Nacional-LPN Nº 20200006 de interesse
da Secretaria de Proteção Social, Justiça, Cidadania, Mulheres e Direitos Humanos - SPS,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA
IMPLANTAÇÃO DE PROJETO DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL PARA ADOLESCENTES E
JOVENS EM CUMPRIMENTO DE MEDIDAS SOCIOEDUCATIVAS, EGRESSOS E EM SITUAÇÃO
DE VULNERABILIDADE SOCIAL NO ESTADO DO CEARÁ. (i) EMP PREÇO OFERTADO:
INSTITUTO DE EDUCAÇÃO PORTAL - IEP - R$593.342,86 (III) PROPOSTA ANALISADA E
CONSIDERADA ADEQUADA: Foram feitas correções de erros aritméticos na proposta
apresentada pelo INSTITUTO DE EDUCAÇÃO PORTAL - IEP passando o valor global de
R$593.342,86 para R$596.535,00 com fundamento na Cláusula 24, itens 24.2 e 24.3 das
Instruções aos Concorrentes-IAC, sendo considerada substancialmente adequada, por ter
cumprido com as disposições editalícias, conforme exame e fundamentos dispostos no
Relatório de Julgamento de Licitação emitido pela

SPS. (iv) LICITANTE VENCEDOR COM SEU PREÇO GLOBAL: INSTITUTO DE
EDUCAÇÃO PORTAL - IEP com o valor global de R$596.535,00(Quinhentos e noventa e seis
mil, quinhentos e trinta e cinco reais) (v) Fica aberto o prazo recursal de 05(cinco) dias
úteis, a contar da data da publicação deste resultado de acordo com o disposto na cláusula
32 das Instruções aos Concorrentes- IAC do Edital.

Fortaleza, 8 de Outubro de 2020
MARIA BETÂNIA SABOIA COSTA

Vice Presidente da CCC

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
COMPANHIA ESPÍRITO SANTENSE DE SANEAMENTO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 202/2020

CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de Saneamento - CESAN.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA COMPLEMENTAÇÃO DO
SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DE NOVA VENÉCIA - 3º ETAPA - ES.
LOTE 01 - CT 202/2020:
CONTRATADA: COMÉR CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA.
VALOR: R$ 7.000.000,00 (Sete milhões de reais).
PRAZO: 24 (vinte e quatro) meses.
FONTE DE RECURSOS: Os recursos financeiros para pagamento dos encargos desta licitação
provêm da receita própria da CESAN e do (a) financiamento junto à Caixa Econômica
Federal, conforme Código do Empreendimento E.NVE.OG.20.01, Contrato de Financiamento
nº 0485.030-15, sendo 5% (cinco por cento) com recursos próprios e 95% (noventa e cinco
por cento) do(a) contrato de financiamento.
REF: Licitação CESAN nº 007/2020.
Processo nº: 2019.017890.

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SANEAMENTO DE GOIÁS S/A

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato: 51/2019; Processo: 1491/2020; Data Assinatura: 17/09/2020; Prazo de Vigência:
365 Dias; Licitação nº: 135/2018; Valor global: 0/0; Modalidade: Pregão Eletrônico;
Contratada: GWA - WATER SISTEMAS E EQUIPAMENTOS PARA SANEAMENTO LTDA -
(27.391.043/0001-35) Recursos: MINISTÉRIO DAS CIDADES/CAIXA ECONÔMICA FEDERAL;
Objeto: 1º TERMO DE APOSTILAMENTO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO, POR 365 DIAS, A
PARTIR DE 01/03/2021;
Contrato: 122/2020; Processo: 9765/2020; Data Assinatura: 04/09/2020; Prazo de Vigência:
30 Dias; Licitação nº: 060/2019; Valor global: 0/0; Modalidade: Pregão Eletrônico;
Contratada: SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA - (28.672.087/0001-62); Recursos:
MINISTÉRIO DAS CIDADES/CAIXA ECONÔMICA FEDERAL; Objeto: 1º TERMO DE
APOSTILAMENTO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO, POR 30 DIAS, A PARTIR DE 04/09/2020;
Contrato: 133/2019; Processo: 7036/2020; Data Assinatura: 18/09/2020; Prazo de Vigência:
0/0; Licitação nº: 15.3-004/2018; Valor global: 249.054,36; Modalidade: Edital de Licitação;
Contratada: ALBENGE ENGENHARIA INDÚSTRIA LTDA - (03.182.999/0001-25); Recursos:
FGTS, CÉDULA DE CRÉDITO BANCÁRIO E PRÓPRIO; Objeto: 1º TERMO DE APOSTILAMENTO
A CONCESSÃO DE REAJUSTE DE 4,29%, A PARTIR DE 07/03/2020;
Contrato: 212/2020; Processo: 13042/2019; Data Assinatura: 16/09/2020; Prazo de
Vigência: 91 Dias; Licitação nº: 014/2020; Valor global: 125.400,00; Modalidade: Pregão
Eletrônico; Contratada: PHS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA -
(06.029.881/001-50); Recursos: MINISTÉRIO DAS CIDADES/CAIXA ECONÔMICA FEDERAL;
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS A SEREM UTILIZADOS NA ETE DR. HÉLIO
SEIXO DE BRITO;
Contrato: 216/2020; Processo: 25719/2016; Data Assinatura: 21/09/2020; Prazo de
Vigência: 91 Dias; Licitação nº: 004/2020; Valor global: 744.997,13; Modalidade: Pregão
Eletrônico; Contratada: SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA - (28.672.087/0001-62);
Recursos: MINISTÉRIO DAS CIDADES/CAIXA ECONÔMICA FEDERAL E PRÓPRIO; Objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS, DESTINADOS A OBRAS DO SISTEMA DE ESGOTO
ETE PARQUE ATHENEU;
Contrato: 218/2020; Processo: 10613/2019; Data Assinatura: 21/09/2020; Prazo de
Vigência: 61 Dias; Licitação nº: 006/2020; Valor global: 940.000,00; Modalidade: Pregão
Eletrônico; Contratada: PHS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA -
(06.029.881/0001-50); Recursos: OGU-PAC, PRÓPRIO; Objeto: AQUISIÇÃO DE M AT E R I A I S
HIDRÁULICOS UTILIZADOS NA OBRA DE AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTO SANITÁRIO
DA SANEAGO;
Contrato: 290/2019; Processo: 1492/2020; Data Assinatura: 07/09/2020; Prazo de Vigência:
30 Dias; Licitação nº: 050/2019; Valor global: 0/0; Modalidade: Pregão Eletrônico;
Contratada: SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA - (28.672.087/0001-62) Recursos:
MINISTÉRIO DAS CIDADES/CAIXA ECONÔMICA FEDERAL; Objeto: 2º TERMO DE
APOSTILAMENTO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO, POR 30 DIAS, A PARTIR DE 07/09/2020;
Contrato: 317/2016; Processo: 2085/2020; Data Assinatura: 16/09/2020; Prazo de Vigência:
303 Dias; Licitação nº: 002/2015; Valor global: 0/0; Modalidade: RDC Presencial;
Contratada: CONSÓRCIO JC-GONTIJO/COMIM - (23.962.124/0001-53); Recursos: OGU,
M/CIDADES/CAIXA; Objeto: 7º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO DE CLÁUSULAS E
PRORROGAÇÃO DE PRAZO, POR 10 MESES, A PARTIR DE 23/09/2020;
Contrato: 1927/2015 Processo: 5700/2020; Data Assinatura: 10/09/2020; Prazo de
Vigência: 92 Dias; Licitação nº: 001/2015; Valor global: 116.227,94; Modalidade: RDC
Presencial; Contratada: FUAD RASSI ENGENHARIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA -
(01.701.309/0001-71); Recursos: OGU-PAC 2, MCIDADES/CAIXA; Objeto: 6º TERMO ADITIVO
DE ACRÉSCIMO DE QUANTITATIVO E PRORROGAÇÃO DE PRAZO, POR 3 MESES, A PARTIR DE
01/10/2020.
Contrato: 2405/2014; Processo: 20392/2018; Data Assinatura: 02/09/2020; Prazo de
Vigência: 0/0; Licitação n° 007/2014; Valor global: - 16.704,77; Modalidade: RDC
PRESENCIAL; Contratada: JOSÉ CELSO GONTIJO ENGENHARIA S.A. - (06.056.990/0001-66);
Recursos: FGTS/PAC/CAIXA E PRÓPRIO; Objeto: TERMO DE ACERTO FINAL - AS PARTES
QUALIFICADAS, POR MÚTUO ACORDO, resolveM PROCEDER AO TERMO DE ACERTO
COMPLETO DOS VALORES RECONHECIDOS ACERCA DO RESSARCIMENTO AO ERÁRIO
DEVIDO PELA CONTRATADA À SANEAGO.

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2020

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, por meio das Coordenações
Regionais, torna público aos interessados que os Conselhos Escolares realizarão, em
sessões públicas presenciais, o procedimento licitatório na modalidade, torna público o
Edital da Chamada Pública/Agricultura Familiar, Processo nº 2020.0000.602.3944, referente
a contratação de Grupos Formais, Informais e Individuais, para fornecimento de gêneros
alimentícios para a Merenda Escolar, referente as Unidades Escolares das Coordenações
Regionais de: Anápolis, Mineiros e Rio Verde/GO.

As Unidades Escolares jurisdicionadas, estarão aptas a receber os envelopes:
Projetos de Venda e Habilitação dos Grupos Formais, Informais e Individuais até dia
03.11.2020, com abertura de Sessão Pública dia 04.11.2020. Os Editais podem ser
acompanhados e retirados no site www.educacao.go.gov.br - Alimentação Escolar -
Chamada Pública Merenda - Consulta de Editais. Maiores informações na Gerência de
Licitação. E-mail: licitacao.merenda@seduc.go.gov.br. Fone:3220-9571.

Goiânia, 13 de outubro 2020
ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 2/2020 - PNAE - 2º SEMESTRE/2020

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,
torna público por meio dos Conselhos Escolares, aos interessados que fará realizar em
sessões públicas presenciais o Convite nº 002/2020, Processo 'Mãe' nº
2020.0000.602.3940, com abertura dia 22 de outubro de 2020, nas seguintes Unidades
Escolares jurisdicionadas à Coordenação Regional: CRE-Minaçu, C.E. Antônio R. dos
Santos, C.E. Joaquim T. Ferreira, CEPI Antônio A. Ferreira, C.E. Ministro S. Dantas, E.E.
Bijamin Tavares, C.E. Joaquim T. de Almeida, C.E. Santo A. da C. Brava, CRE-Itapuranga,
C.E. Farnese Rabelo, CRE-Morrinhos, CEPMG Xavier de Almeida, C.E. Cel. Pedro Nunes,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

